
Id: BVTFQ-OASBE-AWEWT-DLALD-JEQOM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII\66\11
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 26 maja 2011 r.

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole w Karpaczu wykraczające poza czas realizacji 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego 

Na podstawie art. 14 ust. 5 pkt 1 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 
788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 
208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, 
Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz.1370, Nr 235, poz. 
1618 i Nr 6, poz. 33, z 2009 r. Nr 31, poz. 206 oraz Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705 z 2010 r. 
Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Świadczenia udzielane przez Przedszkole w Karpaczu wykraczające poza czas realizacji podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego, tj. ponad 5 godzin dziennie, są odpłatne. 

2. Świadczenia, o których mowa w ust.1, obejmują zajęcia opiekuńczo - wychowawcze wspierające 
prawidłowy rozwój dziecka, a w szczególności: 

1) ziałania opiekuńcze dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, zapewniające mu bezpieczne 
funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu i poza przedszkolem, w tym: 

a) przygotowanie miejsca do zabawy i wypoczynku dziecka, 

b) nadzór nauczyciela i pracownika nad wypoczywającym dzieckiem, 

c) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw na wolnym 
powietrzu, na terenie przedszkolnego placu zabaw, 

2) zajęcia korekcyjno - kompensacyjne, umożliwiające dziecku osiągnięcie dojrzałości szkolnej, 

3) zajęcia przygotowujące dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, imprezach 
artystycznych i okolicznościowych, 

4) zajęcia umożliwiające realizację programów autorskich i innowacjnych poszerzających podstawę programową, 

5) gry i zabawy wspomagające rozwój fizyczny i psychofizyczny dziecka, 

6) naukę języka obcego. 

3. Za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń opiekuńczo - wychowawczych, o których mowa w ust.1 i 2, 
udzielanych w czasie godzin pracy przedszkola, ustala się opłatę w wysokości : 

1) 2,50 zł za pierwszą i drugą godzinę, 

2) 1,00 zł za trzecią i każdą następną godzinę. 

§ 2. Zasady korzystania ze świadczeń opiekuńczo - wychowawczych, o których mowa w § 1 ust.2, zakres 
korzystania oraz zasady i tryb pobierania opłat za w/w świadczenia określa umowa zawarta pomiędzy dyrektorem 
przedszkola a rodzicami (opiekunami prawnymi). 

§ 3. Opłata, o której mowa w § 1 ust. 3, nie obejmuje kosztów zajęć dodatkowych, prowadzonych na życzenie 
rodziców przez inne niż przedszkole podmioty. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/139/04 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie 
określenia wysokości opłaty miesięcznej za korzystanie ze świadczeń Miejskiego Przedszkola Publicznego 
w zakresie przekraczającym podstawę programową wychowania przedszkolengo oraz Uchwała Nr XX/215/08 
Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 26 czerwca 2008 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/139/04 Rady Miejskiej 
w Karpaczu z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie określenia wysokości opłaty miesięcznej za korzystanie ze 
świadczeń Miejskiego Przedszkola Publicznego w zakresie przekraczającym podstawę programową wychowania 
przedszkolnego. 



Id: BVTFQ-OASBE-AWEWT-DLALD-JEQOM. Podpisany Strona 2

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2011 r. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Karpaczu 

Irena Seweryn



Id: BVTFQ-OASBE-AWEWT-DLALD-JEQOM. Podpisany Strona 3

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy o systemie oświaty organ prowadzący ustala wysokość opłat za świadczenia 
udzielane przez przedszkole publiczne w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 
2; Art. 6 ust. 1 pkt 2 z kolei stanowi, iż przedszkolem publicznym jest przedszkole, które zapewnia bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie. 
Natomiast art. 5c pkt 1 wskazuje, że w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu 
terytorialnego, zadania i kompenetcje organu prowadzącego określone w art. 14 ust. 5 wykonuje rada gminy. 
W sytuacji, gdy czas realizacji podstawy programowej zostaje przekroczony, za dodatkowe świadczenia ustala się 
opłatę. Niniejsza uchwała gwarantuje, że przedszkole publiczne w Karpaczu zapewnia bezpłatne nauczanie 
i wychowanie w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego w wymiarze 5 godzin dziennie. 
Uchwała zmienia sposób obliczania opłaty za korzystanie z usług przedszkola, które wykraczają poza realizację 
podstawy programowej. Przyjęty sposób obliczania w przypadku korzystania przez dziecko ze świadczeń 
realizowanych w wymiarze ponad podstawę programową przedstawia się następująco (odpłatność miesięczna) 
1) 1 godzina dziennie (1 godz. x 2,50 zł x 20 dni) = 50,00 zł 
2) 2 godziny dziennie (2 godz. x 2,50 zł x 20 dni) = 100,00 zł 
3) 3 godziny dziennie (2 godz. x 2,50 zł + 1 godz.x 1,00 zł) x 20 dni = 120,00 zł 
4) 4 godziny dziennie (2 godz. x 2,50 zł + 2 godz. x 1,00 zł) x 20 dni = 140,00 zł 
5) 5 godzin dziennie (2 godz. x 2,50 zł + 3 godz. x 1,00 zł) x 20 dni = 160,00 zł 
Z informacji uzyskanych od Dyrektora Przedszkola w Karpaczu wynika, że do przedszkola uczęszcza 116 dzieci, 
z tego 14 dzieci korzysta z "pobytu bezpłatnego", 2 dzieci korzysta z 1 godziny ponad "bezpłatny wymiar", 55 
dzieci przebywa w przedszkolu 2 godziny ponad 5 godzinny "wymiar bezpłatny", 32 dzieci korzysta z 3 godzin 
ponad czas wykraczający poza podstawę programową wychowania przedszkolnego i 13 dzieci przebywa 
w przedszkolu 4 godziny więcej od 5 godzinnego "bezpłatnego nauczania". Wprowadzenie niniejszej uchwały jest 
zasadne, gdyż zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U. Nr 
148, poz. 991) dotychczasowe uchwały organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego zachowują moc 
do czasu wydania uchwał przewidzianych w art.14 ust.5 ustawy o systemie oświaty, nie dłużej jedak niż do dnia 31 
sierpnia 2011 r. 


